[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       22.03.2021 года №113
О создании запасов мобильных (перевозимых и переносимых)

технических средств оповещения населения на территории
муниципального района  Камышлинский Самарской области

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения муниципального района Камышлинский Самарской области, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень запасов мобильных (перевозимых и переносимых) технических средств оповещения населения на территории муниципального района Камышлинский Самарской области (приложение1).
2. Создать запасы мобильных (перевозимых и переносимых) технических средств оповещения населения;
-откорректировать схемы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, уточнить списки работников администраций муниципального района Камышлинский, администрации сельских поселений, старост, депутатов Советов поселений, посыльных, принимающих участие в оповещении населения;
- составить график проведения тренировок по передаче сигналов оповещения и речевой информации.

Запасы мобильных средств оповещения населения применяются при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в случаях:

- неполного охвата населения муниципального района Камышлинский и сельских поселений стационарными средствами оповещения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

- отключения электроэнергии на территории муниципального района Камышлинский и сельских поселений, при отсутствии возможности применения стационарных средств оповещения населения.
2.1 Места хранения мобильных средств оповещения должны быть оборудованы в помещениях, расположенных на территории сельских поселений муниципального района Камышлинский.

2.2  Назначить ответственного  за хранение и за применение каждого из мобильных средств оповещения, указанных в перечне запасов мобильных средств оповещения населения. Ответственный за применение мобильных средств оповещения, организует доведения речевой информации до населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций по запланированному маршруту и оповещение сиренами в заранее определенных местах, не охватываемых стационарными сиренами.

По завершению оповещения лицо, ответственное за применение мобильных средств оповещения, сдает их в места хранения.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава

муниципального района

Камышлинский Самарской области

      Р.К. Багаутдинов
Мингазов Р.К., 3-34-3

 Приложение№1
к Постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 22.03.2021 года № 113
Примерная номенклатура запасов мобильных (перевозимых и переносимых) технических средств оповещения населения муниципального района Камышлинский Самарской области
	№ п.п.
	Наименование объектов создающие запасы МТСО
	Нормы накопления различных типов (перевозимых и переносимых) технических средств оповещения

	Звукоречевые системы оповещения
	Переносные средства / шт.
	Средства мобильной связи

	Муниципальном уровне

	1.
	МАУ «Центр культур и досуга» муниципального района  Камышлинский Самарской области
	Акустическая  система в  комплекте «Турбосаунд»
	Да/1
	-

	2.
	МАУ «Центр культур и досуга» муниципального района  Камышлинский Самарской области СДК с. Старое Ермаково
	Акустическая  система в  комплекте «Турбосаунд»
	Да/1
	-

	3.
	МАУ «Центр культур и досуга» муниципального района  Камышлинский Самарской области СДК с. Старое Балыкла
	Акустическая  система в  комплекте «Турбосаунд»
	Да/1
	-

	4.
	МАУ «Центр культур и досуга» муниципального района  Камышлинский Самарской области СДК с. Нове Усманово
	Акустическая  система в  комплекте «Турбосаунд»
	Да/1
	-

	5.
	МАУ «Центр культур и досуга» муниципального района  Камышлинский Самарской области СДК с. Русский Байтуган
	Акустическая  система в  комплекте «Турбосаунд»
	Да/1
	-

	6.
	МАУ «Центр культур и досуга» муниципального района  Камышлинский Самарской области СДК с. Старое Усманово
	Акустическая  система в  комплекте «Турбосаунд»
	Да/1
	-

	Объектовый уровень

	1.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №18 с. Камышла
	стационарная/шт.

	2.
	Религиозная организации. (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №32 пос. Бузбаш
	Да/1

	3.

	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №76 с. Давлеткулово
	Да/1

	4.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №101 с. Татарский Байтуган
	Да/1

	5.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №39 с. Старое Ермаково
	Да/1

	6.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №18 с. Старое Балыкла
	Да/1

	7.
	Религиозная организации. (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть ММРЩ «Махалля» №1994 с. Новое Ермаково
	Да/1

	8.

	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №1801 пос. Чулпан
	Да/1

	9.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №1991 с. Камышла
	Да/1

	10.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть №204 с. Камышла
	Да/1

	11.
	Религиозная организации (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть № б.н. с. Новое Усманово
	Да/1

	12.
	Религиозная организации. (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть «Минзада» с. Новое Усманово
	Да/1

	13.
	Религиозная организации. (Мечеть)
	Стационарные звукоречевые системы оповещения Мечеть

  с. Старое Усманово
	Да/1

_285732948.doc
[image: image1.png]